



# АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 25 » декабря 2017 года № 505-а

г. Кострома

### **О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 31.07.2014 № 322-а**

В целях приведения нормативного правового акта администрации Костромской области в соответствие с Законом Костромской области от 20 декабря 2016 года № 176-6-ЗКО «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 313 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Информационное общество (2011 - 2020 годы)»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Костромской области «Информационное общество Костромской области» (приложение), утвержденную постановлением администрации Костромской области от 31 июля 2014 года № 322-а «Об утверждении государственной программы Костромской области «Информационное общество Костромской области» и признании утратившим силу постановления администрации Костромской области от 12.04.2013 № 157-а» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 09.04.2016 № 92-а, от 29.11.2016 № 467-а, от 02.05.2017 № 177-а, от 11.09.2017 № 342-а), следующие изменения:

1) в пункте 8:

цифры «1 281 704,9» заменить цифрами «1 283 507,2»;

цифры «6 543,5» заменить цифрами «4 450,7»;

цифры «1 225 539,9» заменить цифрами «1 229 435,0»;

2) в пункте 36:

абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«увеличение количества граждан Костромской области, которые зарегистрированы в единой системе идентификации и аутентификации с обязательным предоставлением ключа простой электронной подписи и установлением личности физического лица (с указанием фамилии, имени,

отчества, страхового номера индивидуального лицевого счета застрахованного лица в системе персонифицированного учета Пенсионного фонда Российской Федерации) при личном приеме, до 60 000 человек;»;

в абзаце тридцать шестом после слова «(форумов)» дополнить словами «и пресс-туров»;

3) подпункт 8 пункта 41 изложить в следующей редакции:

«8) обеспечение достижения показателя, предусмотренного подпунктом «в» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», посредством доработки (создания) информационных систем, используемых при предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронном виде, в том числе в части обеспечения взаимодействия с федеральной государственной информационной системой «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» и федеральной государственной информационной системой «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», и (или) посредством информирования граждан о преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в электронном виде и (или) иных мероприятий, направленных на достижение указанного показателя;»;

4) подпункт 12 пункта 47 изложить в следующей редакции:

«12) количество граждан Костромской области, которые зарегистрированы в единой системе идентификации и аутентификации с обязательным предоставлением ключа простой электронной подписи и установлением личности физического лица (с указанием фамилии, имени, отчества, страхового номера индивидуального лицевого счета застрахованного лица в системе персонифицированного учета Пенсионного фонда Российской Федерации) при личном приеме.

Индикатор определяется на основании сведений ведомственной отчетности Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации.»;

5) абзац первый подпункта 5 пункта 48 после слова «(форумов)» дополнить словами «и пресс-туров»;

6) в паспорте подпрограммы «Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры электронного правительства Костромской области» (приложение № 1 к государственной программе):

в пункте 8:

цифры «145 498,6» заменить цифрами «136 070,2»;

цифры «21 021,2» заменить цифрами «21 761,20»;

цифры «17 195,2» заменить цифрами «12 111,0»;

цифры «18 238,4» заменить цифрами «13 154,2»;

7) в паспорте подпрограммы «Повышение качества и доступности государственных и муниципальных услуг» (приложение № 2 к государственной программе):

в пункте 8:

цифры «169 281,4» заменить цифрами «175 513,5»;

цифры «9 942,5» заменить цифрами «16 174,6»;

подпункт 8 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«8) количество граждан Костромской области, которые зарегистрированы в единой системе идентификации и аутентификации с обязательным предоставлением ключа простой электронной подписи и установлением личности физического лица (с указанием фамилии, имени, отчества, страхового номера индивидуального лицевого счета застрахованного лица в системе персонифицированного учета Пенсионного фонда Российской Федерации) при личном приеме, не менее 60 000 человек»;

8) в паспорте подпрограммы «Развитие средств массовой информации на территории Костромской области» (приложение № 3 к государственной программе):

в пункте 8:

цифры «913 536,9» заменить цифрами «918 535,5»;

цифры «138 282,8» заменить цифрами «143 281,4»;

подпункт 5 пункта 9 после слова «(форумов)» дополнить словами «и пресс-туров»;

9) в перечне мероприятий, планируемых к реализации в рамках государственной программы Костромской области «Информационное общество Костромской области» (приложение № 4 к государственной программе):

в строке первой:

в графе 8 цифры «1 281 704,9» заменить цифрами «1 283 507,2»;

в графе 11 цифры «179 480,1» заменить цифрами «191 450,8»;

в графе 12 цифры «180 000» заменить цифрами «174 915,8»;

в графе 13 цифры «178 779,4» заменить цифрами «173 695,2»;

в строке второй:

в графе 8 цифры «6 543,5» заменить цифрами «4 450,7»;

в графе 12 цифры «6 543,5» заменить цифрами «4 450,7»;

в строке третьей:

в графе 8 цифры «1 225 539,9» заменить цифрами «1 229 435,0»;

в графе 11 цифры «169 701,6» заменить цифрами «181 672,3»;

в графе 12 цифры «163 502,8» заменить цифрами «160 511,4»;

в графе 13 цифры «169 947,8» заменить цифрами «164 863,6»;

в пункте 1:

в строках первой и второй графы 8 цифры «145 498,6» заменить цифрами «136 070,2»;

в строках первой и второй графы 11 цифры «21 021,2» заменить цифрами «21 761,20»;

в строках первой и второй графы 12 цифры «17 195,2» заменить цифрами «12 111,0»;

в строках первой и второй графы 13 цифры «18 238,4» заменить цифрами «13 154,2»;

в подпункте 1:

в графе 8 цифры «68 399,7» заменить цифрами «58 231,3»;

в графе 12 цифры «6 895,2» заменить цифрами «1 811,0»;

в графе 13 цифры «7 938,4» заменить цифрами «2 854,2»;

в подпункте 6:

в графе 8 цифры «3 296,1» заменить цифрами «4 036,1»;

в графе 11 цифры «120,5» заменить цифрами «860,5»;

в пункте 2:

в графе 8:

в строке первой цифры «169 281,4» заменить цифрами «175 513,5»;

в строке второй цифры «6 543,5» заменить цифрами «4 450,7»;

в строке третьей цифры «162 737,9» заменить цифрами «171 062,8»;

в строках первой и третьей графы 11 цифры «9 942,5» заменить цифрами «16 174,6»;

в графе 12:

в строке второй цифры «6 543,5» заменить цифрами «4 450,7»;

в строке третьей цифры «5 000» заменить цифрами «7 092,8»;

в подпункте 3:

в графе 8 цифры «31 374,5» заменить цифрами «33 650,0»;

в графе 12 цифру «0» заменить цифрами «2 275,5»;

в подпункте 4:

в графе 8 цифры «33 566,2» заменить цифрами «39 798,3»;

в графе 11 цифры «3 000» заменить цифрами «9 232,1»;

в подпункте 8:

в графе 2 слова «популяризация государственных и муниципальных услуг в электронной форме (публикация материалов в СМИ)» заменить словами «обеспечение достижения показателя, предусмотренного подпунктом «в» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», посредством доработки (создания) информационных систем, используемых при предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронном виде, в том числе в части обеспечения взаимодействия с федеральной государственной информационной системой «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» и федеральной государственной информационной системой «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», и (или) посредством информирования граждан о преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в

электронном виде и (или) иных мероприятий, направленных на достижение указанного показателя»;

в графе 8:

в строке первой цифры «7 661,2» заменить цифрами «5 385,7»;

в строке второй цифры «6 543,5» заменить цифрами «4 450,7»;

в строке третьей цифры «1 117,7» заменить цифрами «935,0»;

в графе 12:

в строке первой цифры «6 961,2» заменить цифрами «4 685,7»;

в строке второй цифры «6 543,5» заменить цифрами «4 450,7»;

в строке третьей цифры «417,7» заменить цифрами «235,0»;

в графе 15 слова «изготовление не менее 33 информационных материалов о преимуществах предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» заменить словами «количество граждан Костромской области, которые зарегистрированы в единой системе идентификации и аутентификации с обязательным предоставлением ключа простой электронной подписи и установлением личности физического лица (с указанием фамилии, имени, отчества, страхового номера индивидуального лицевого счета застрахованного лица в системе персонифицированного учета Пенсионного фонда Российской Федерации) при личном приеме, не менее 60 000 человек»;

в пункте 3:

в строках первой и второй графы 8 цифры «913 536,9» заменить цифрами «918 535,5»;

в строках первой и второй графы 11 цифры «138 282,8» заменить цифрами «143 281,4»;

в подпункте 2:

графу 15 после слова «(форумов)» дополнить словами «и пресс-туров»;

в подпункте 4:

в графе 8 цифры «467 645,1» заменить цифрами «472 643,7»;

в графе 11 цифры «72 217,8» заменить цифрами «77 216,4»;

10) в сведениях о показателях (индикаторах) государственной программы «Информационное общество Костромской области» (подпрограмм) (приложение № 5 к государственной программе):

в пункте 24:

в графе 4 слова «Количество разработанных информационных материалов о преимуществах предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» заменить словами «Количество граждан Костромской области, которые зарегистрированы в единой системе идентификации и аутентификации с обязательным предоставлением ключа простой электронной подписи и установлением личности физического лица (с указанием фамилии, имени, отчества, страхового номера индивидуального лицевого счета застрахованного лица в системе персонифицированного учета Пенсионного фонда Российской Федерации) при личном приеме»;

в графе 5 слово «единиц» заменить словом «человек»;

в графе 10 цифры «30» заменить цифрами «58 200»;

в графе 12 цифру «3» заменить цифрами «1 800»;

в пункте 29:

графу 4 после слова «(форумов)» дополнить словами «и пресс-туров»;

в графе 9 цифру «2» заменить цифрой «5»;

в графе 10 цифру «2» заменить цифрой «5»;

в графе 11 цифру «2» заменить цифрой «5»;

в графе 12 цифру «2» заменить цифрой «5».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников